
Uchwała Nr 144/XVI/2025 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Ciechanów 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zmianami ) oraz  art. 227, 

art. 229, art.230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1530 ze zmianami) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§1. 

1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miejskiej 

Ciechanów na lata 2025 - 2044, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych 

wartości. 

 

§ 2 . Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 .  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 4 .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Miasta Ciechanów 

 
 /-/Michał Jeziółkowski 

 
 
 
 
 
 
 



 
Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 – 2044 

Gminy Miejskiej Ciechanów  

Uchwałą Nr 64/VII/2024 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 listopada 2024 r. przyjęto 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Miejskiej Ciechanów na lata 2025-2044. 

W związku z dokonanymi zmianami budżetu na podstawie Zarządzenia Nr 144/2025  

z dnia 31.07.2025 r. oraz w oparciu o projekt Uchwały Rady Miasta Ciechanów z dnia 

28.08.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej zaktualizowano planowane wartości 

prognozy w załączniku Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

I. Dochody - zmiany 

Wartość prognozy dochodów na rok budżetowy 2025 jest zgodna z planem dochodów 

budżetu na rok 2025, która wynosi 427.523.727,84 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 

291.912.912,64 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 135.610.815,20 zł.  

Dochody ogółem budżetu gminy uległy zwiększeniu o kwotę 19.536.975,25 zł, w tym: 

I.1.Dochody bieżące – zwiększenie o 593.176,31 zł 

Powyższa zmiana obejmuje:  

 środki przyjęte do budżetu, zgodnie z w/w zarządzeniem 229.613,93 

 zwiększenie planu we wpływach z opłat za zajęcie pasa drogowego 50.000,00 

 zwiększenie we wpływach w SPP 60.000,00 

 zwiększenie na wpływach z opłat na cmentarzu komunalnym, dostosowanie do 

przewidywanego wykonania 100.000,00 

 wpływy z odsetek bankowych, dostosowanie do przewidywanego wykonania 54.925,13 

 wpływ środków pozyskanych z  Krajowego Funduszu Szkoleniowego na  

przeprowadzenie szkoleń dla nauczycieli w MP nr 10 6.715,00 

 wprowadzenie planu na wpływ z rozliczenia z lat ubiegłych dotacji dla  

niepublicznego przedszkola pomiędzy Gminą Ciechanów a Gminą Glinojeck 29.350,00 

 zwiększenie planu we wpływach z usług opiekuńczych realizowanych przez  

MOPS oraz wpływów z tytułu odpłatności za pobyt w schroniskach 65.000,00 

 wpływy z odsetek bankowych, dostosowanie do przewidywanego wykonania,  

MOPS 9.000,00 

 wprowadzenie planu zgodnie z Umową Darowizny od Fundacji Grupy PKP z  

przeznaczeniem na pokrycie kosztów utworzenia w Ciechanowie muzealnej  

wystawy stałej o tematyce Kolei Nadwiślańskiej i ciechanowskiej kolejki  

wąskotorowej 19.000,00 

 zwiększenie planu na wpływach z tytułu usług świadczonych przez Hotel  

Ciechanów, w tym usługi cateringowe 310.000,00 

 zdjęcie z planu dotacji bieżącej na koszty pośrednie przedsięwzięcia pn.  

„Budowa drogi gminnej północno - wschodniej drogi obwodowej Ciechanowa” -218.364,00 

 dostosowanie planu dotacji bieżącej na koszty pośrednie przedsięwzięcia pn.  

„Rozbudowa infrastruktury pieszej i rowerowej na terenie MOF Ciechanowa…” 

przesunięcie między latami 2025-2026, dostosowanie do przewidywanego  

wykonania  16.596,25 



 dostosowanie planu we wpływach z różnych dochodów w MOPS w tym z tytułu  

wynagrodzenia płatnika jako składek ZUS i podatku dochodowego - 3.500,00  

 zdjęcie planu dotacji w ramach Programu „Mazowsze dla miejsc pamięci 2025”            -75.160,00 

 zmniejszenie planu na wpływach z tytułu dzierżawy w MOSIR w związku z  

dostosowaniem klasyfikacji i zwiększeniem w paragrafie usług - 60.000,00 

 

I.2. Dochody majątkowe – zwiększenie o 18.943.798,94 zł  

Powyższa zmiana obejmuje:  

 wprowadzenie planu na niewykorzystane z 2024 r. środki, które nie wygasają z  

upływem roku budżetowego  10.278,85 

 wprowadzenie planu na dotację z RFRD pn. „Budowa i rozbudowa dróg  

gminnych i powiatowych na odcinku od DK60 do jednostki w m. Targonie” 44.172.700,00 

 wprowadzenie planu pozyskanej przez miasto dotacji w ramach  

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców – Mazowsze  

dla działkowców 2025”  31.500,00 

W tym: ROD Nad Łydynią kwota 20.000,00 zł; ROD Śmiecin kwota 11.500,00 zł. 

 zwiększenie planu w związku z pozyskanym ze środków UE dofinansowaniem   

na realizację zadania pn. „Rewitalizacji obszaru osiedle Bloki w Ciechanowie 

poprzez rewaloryzację zabytkowych wielorodzinnych budynków mieszkalnych”  

budynków zlokalizowanych przy ul. Hallera 19 i ul. Wyzwolenia 7. 27.615,00 

Kwota obejmuje refundację wydatków poniesionych na dokumentację. 

 zdjęcie z planu dotacji na wydatki majątkowe przedsięwzięcia pn. „Budowa  

drogi gminnej północno - wschodniej drogi obwodowej Ciechanowa” - 24.446.614,55 

 zmniejszenie planu na środkach z Programu Inwestycji Strategicznych na  

realizację inwestycji pn. „Budowa dróg miejskich” w wyniku oszczędności 

poprzetargowych - 851.680,36 

  

II. Wydatki - zmiany 

Wartość prognozy wydatków na rok budżetowy 2025 jest zgodna z planem wydatków 

budżetu na rok 2025, która wynosi 444.037.485,76 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 

282.554.850,42 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 161.482.635,34 zł.  

Wydatki ogółem budżetu gminy uległy zwiększeniu o kwotę 18.536.975,25 zł, w tym: 

II.1. Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 1.528.367,93  zł, w tym: 

 środki przyjęte do budżetu, zgodnie z w/w zarządzeniami 229.613,93 

 dostosowanie planu na koszty pośrednie przedsięwzięcia pn.  

„Rozbudowa infrastruktury pieszej i rowerowej na terenie MOF Ciechanowa…” 

przesunięcie między latami 2025-2026, dostosowanie do przewidywanego  

wykonania/ wkład własny 2.928,75 

 zwiększenie planu na rekompensatę dla ZKM  250.000,00 

 zwiększenie planu na remonty w zasobach mieszkaniowych TBS 400.000,00 

 zwiększenie planu na promocję z przeznaczeniem dla drużyny Jurand Ciechanów  

(50 tys. zł) oraz dla drużyny MKS Ciechanów (20 tys. zł - awans ligowy)  70.000,00 

 wprowadzenie planu na wpłatę na państwowy fundusz celowy z przeznaczeniem na  



zakup psa patrolowo tropiącego dla KPP w Ciechanowie  10.000,00 

(oszczędności na dofinansowaniu na zakupie samochodu patrolowego po  

przeprowadzeniu postępowania przetargowego) 

 zwiększenie planu wydatków na szkolenia dla nauczycieli w MP nr 10 w związku z 

pozyskanym dofinansowaniem z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 6.715,00 

 wprowadzenie planu na rozliczenie z lat ubiegłych dotacji dla niepublicznego  

przedszkola pomiędzy Gminą Ciechanów a Gminą Glinojeck 29.350,00 

 zwiększenie planu na realizację zadań w zakresie organizacji zabezpieczenia pobytu 

osób bezdomnych w schroniskach i noclegowniach 70.500,00  

 zwiększenie planu na koszty pobytu dzieci w Placówkach Opiekuńczo 

 – Wychowawczych w związku ze wzrostem liczby dzieci tam przebywających oraz 

wzrostem kosztów utrzymania na jedno dziecko 222.000,00 

 zwiększenie planu na odpłatność za umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej 50.000,00 

 zwiększenie planu na utrzymanie terenów zielonych 250.000,00 

 zwiększenie dotacji dla COEK Studio na wkład własny w związku z realizacją  

 projektu pn. „Tacy sami” 84.000,00 

 zwiększenie planu na wkład własny w organizację obchodów 

„Tysiąclecia Korony Polskiej”   70.000,00 

 zwiększenie planu na pokrycie kosztów utworzenia w Ciechanowie muzealnej  

wystawy stałej o tematyce Kolei Nadwiślańskiej i ciechanowskiej kolejki  

wąskotorowej, zgodnie z Umową Darowizny od Fundacji Grupy PKP  19.000,00 

 zwiększenie planu wynagrodzeń i pochodnych w MOSIR w związku ze wzrostem  

minimalnego wynagrodzenia zasadniczego w poszczególnych kategoriach  

zaszeregowania 180.000,00 

 zwiększenie planu na zakup wyposażenia do hotelu i środków żywności 95.000,00 

 zwieszenie planu na wykonanie chemiczno–mechanicznego czyszczenia bieżni na  

stadionie miejskim oraz bieżni przy SP nr 7  70.000,00  

 zmniejszenie planu na bieżących remontach dróg z jednoczesnym zwiększeniem 

na zakup wiat przystankowych - 85.000,00 

 zdjęcie z planu kosztów pośrednich przedsięwzięcia pn. „Budowa  

drogi gminnej północno - wschodniej drogi obwodowej Ciechanowa”/ UE - 218.364,00 

 dostosowanie planu na kosztach pośrednich przedsięwzięcia pn.  

„Rozbudowa infrastruktury pieszej i rowerowej na terenie MOF Ciechanowa…” 

przesunięcie między latami 2025-2026, dostosowanie do przewidywanego  

wykonania/wkład UE 16.596,25 

 zmniejszenie planu na oświetlenie uliczne, dostosowanie planu do  

przewidywanego wykonania - 200.000,00 

 zdjęcie z planu remontu pomnika Marii Konopnickiej  - 93.972,00 

w związku z brakiem możliwości pozyskania dofinansowania na ten cel 

 

II.2. Wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 17.008.607,32 zł, w tym: 

 wprowadzenie planu na przedsięwzięcie pn. „Budowa i rozbudowa dróg  

gminnych i powiatowych na odcinku od DK60 do jednostki w m. Targonie”  46.934.991,82 



 zwiększenie planu na przedsięwzięciu pn. „Przebudowa drogi gminnej  

nr 121353W ul. Śmiecińskiej” w związku z końcowym rozliczeniem umowy  

na przebudowę sieci elektroenergetycznej 27.000,00 

 wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Przebudowa zjazdów z  

ul. Mleczarskiej oraz przebudowa drogi dojazdowej do WORD” 1.000,00 

Zadanie do realizacji w latach 2025-2026 na łączną kwotę 101.000,00 zł na  

Opracowanie dokumentacji. Wykonanie prac w/w zadania po uzyskaniu  

dotacji z Województwa Mazowieckiego. 

 wprowadzenie nowego zadania jednorocznego pn. „Wiaty przystankowe”  85.000,00 

Planowany jest zakup dwóch wiat Prymasa Tysiąclecia/Cmentarz komunalny  

oraz Prusa/Gostkowska. Ponadto planuje się wymianę zniszczonej wiaty na  

przystanku Kraszewskiego – Biedronka 02. 

 zwiększenie planu na zadaniu pn. „Budowa dróg miejskich”  56.708,00 

Dostosowanie planu w związku z zakończeniem zadania. 

 zdjęcie z planu przedsięwzięcia pn. „Budowa drogi gminnej północno –  

wschodniej drogi obwodowej Ciechanowa” - 29.175.912,14 

 zmniejszenie planu na realizację inwestycji pn. „Budowa dróg miejskich”  

w wyniku oszczędności poprzetargowych  - 851.680,36 

 zmniejszenie planu na dofinansowaniu na zakup samochodu patrolowego dla  

KPP w Ciechanowie w wyniku oszczędności po przeprowadzeniu postępowania 

przetargowego  - 10.000,00 

 zmniejszenie planu na dotacje dla ROD  -58.500,00 

m.in. w związku z niezłożeniem do urzędu wniosku na dotacje przez jeden z  

ogrodów oraz dostosowanie planu do wnioskowanych kwot na dwóch  

ogrodach. 

 

W Załączniku Nr 2 pn. Wykaz przedsięwzięć do WPF dokonano następujących zmian:  

 zmniejszenie limitu na przedsięwzięciu majątkowym pn. „Budowa drogi gminnej – 

północno – wschodniej drogi obwodowej Ciechanowa” na 2025 r. o kwotę 

 29.175.912,14 zł, na rok 2026 o kwotę  29.992.527,23 zł. Limit po zmianie na 2025 r. wynosi 

0,00 zł, na 2026 r. wynosi 0,00 zł Łączny limit po zmianach wynosi 0,00 zł. Nakłady 

poniesione w 2024 r. w kwocie 428.488,18 zł, zostały przeniesione na łączne nakłady w 

zadaniu pn. „Budowa i rozbudowa dróg gminnych i powiatowych na odcinku od DK 60 

do jednostki w m. Targonie”, 

 zmniejszenie limitu na przedsięwzięciu bieżącym na koszty pośrednie pn. „Budowa drogi 

gminnej – północno – wschodniej drogi obwodowej Ciechanowa” na 2025 r. o kwotę 

218.364,00 zł, na rok 2026 o kwotę 334.916,91 zł. Limit po zmianie na 2025 r. wynosi 

0,00 zł, na 2026 r. wynosi 0,00 zł. Łączny limit po zmianach wynosi 0,00 zł.  

 dostosowanie limitu między latami na przedsięwzięciu bieżącym pn. „Rozbudowa 

infrastruktury pieszej i rowerowej na terenie MOF Ciechanowa wraz z budową 

Park&Ride przy Dworcu PKP Ciechanów Przemysłowy” zwiększenie w 2025 r. 

z jednoczesnym zmniejszeniem w 2026 roku o kwotę 19.925,00 zł. Limit po zmianie bez 

zmian. 



 zwiększenie limitu na przedsięwzięciu majątkowym pn. „Kompleksowa poprawa 

efektywności energetycznej zabytkowych wielorodzinnych budynków mieszkalnych na 

osiedlu Bloki w Ciechanowie – ul. Okrzei 5 i ul. Okrzei 12” na 2026 r. o kwotę 

500.000,00 zł. Limit po zmianie na 2026 r. wynosi 5.515.300,37 zł. Łączny limit po 

zmianach wynosi 6.524.485,36 zł, 

 zwiększenie limitu na przedsięwzięciu majątkowym pn. „Zwiększenie efektywności 

energetycznej budynków miejskich szkół podstawowych w Ciechanowie” na 2026 r. o 

kwotę 1.300.000,00 zł. Limit po zmianie na 2026 r. wynosi 29.645.125,33 zł. Łączny limit po 

zmianach wynosi 37.990.125,33 zł., 

 zwiększenie limitu na przedsięwzięciu bieżącym pn. „Zapłata dla ZKM z tytułu 

powierzenia usług w ramach publicznego transportu zbiorowego – Powierzenie usług 

publicznych transportu zbiorowego” na 2025 r. o kwotę 250.000,00 zł. Limit po zmianie na 

2025 r. wynosi 8.241.800,00 zł. Łączne nakłady finansowe w latach 2016-2025 po zmianach 

wynoszą 56.722.000,00 zł; 

 wprowadzenie nowego przedsięwzięcia bieżącego pn. „Audyt należnego wynagrodzenia 

w postaci rekompensaty na pokrycie kosztów netto świadczenia usług przewozowych 

komunikacją autobusową w latach 2016-2025” z limitem na 2026 r, na kwotę 31.000,00 zł. 

 zmniejszenie limitu na  przedsięwzięciu pn. „Budowa dróg miejskich” na 2025 r. o kwotę 

794.972,36 zł. Limit po zmianie na 2025 r. wynosi 3.760.609,36 zł. Łączny limit po zmianie 

wynosi 3.760.609,36 zł, 

 zwiększenie limitu na  przedsięwzięciu majątkowym pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 

121353W ulica Śmiecińska w Ciechanowie” na 2025 r. o kwotę 27.000,00 zł. Limit po 

zmianie na 2025 r. wynosi 3.417.349,74 zł. Łączny limit po zmianach wynosi 

3.417.349,74 zł., 

 zwiększenie limitu na przedsięwzięciu pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej 

przebudowy ul. Komunalnej, ul. Rybnej, ul. Wiejskiej” na 2027 r. o kwotę 54.790,00 zł. 

Limit po zmianie na 2027 r. wynosi 149.290,00 zł. Łączny limit po zmianach wynosi 

274.790,00 zł., 

 wprowadzenie nowego przedsięwzięcia majątkowego pn. „Przebudowa zjazdów z ulicy 

Mleczarskiej oraz przebudowa drogi dojazdowej do WORD w Ciechanowie” w latach 

2025-2026. Limit na 2025 r. wynosi 1.000,00 zł., limit na 2026 r. wynosi  

100.000,00 zł. Łączny limit wynosi 101.000,00 zł. 

 wprowadzenie nowego przedsięwzięcia majątkowego pn. „Budowa i rozbudowa dróg 

gminnych i powiatowych na odcinku od DK 60 do jednostki w m. Targonie” na lata   

2025-2030. Limit na 2025 r. wynosi 46.934.991,82 zł., limit na 2026 r. wynosi  

16.804.720,00 zł, limit na 2027 r. wynosi 11.076.580,00 zł, limit na 2028 r. wynosi 

26.145.000,00 zł, limit na 2029 r. wynosi 21.180.000,00 zł, limit na 2030 r. wynosi 

6.466.000,00 zł. Łączny limit wynosi 128.607.291,82 zł. 

 

Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji – bez zmian  

Bank Gospodarstwa Krajowego dokonał zmiany formy poręczenia spłat kredytów ze środków 

Krajowego Funduszu Mieszkaniowego zaciągniętych przez Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. w latach poprzednich, zdejmując je z Gminy Miejskiej Ciechanów. Na 



tej podstawie w załączniku Nr 1 do WPF w kolumnie 2.1.2 w latach od 2025 do 2032 roku 

kwota poręczenia została wyzerowana.  

 

III. Przychody – zmiana 

Przychody w roku budżetowym 2025 zaplanowano w wysokości 25.330.105,92 zł, w tym: 

I. Kwotę 2.422.140,01 zł stanowią wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych. 

II. Kwotę 1.277.618,54 zł stanowią niewykorzystane środki z lat ubiegłych, pomniejszone 

o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych tj.  

a)  wpływy  z lat ubiegłych z opłat za gospodarowanie  

odpadami  komunalnymi przeznacza się na koszty systemu  

zagospodarowania odpadów–wydatki bieżące, PUK 176.439,42 zł 

b)  z tytułu środków UE na przedsięwzięcie  Erasmus + 

 w Szkole Podstawowej Nr 4 w Ciechanowie”                                            194.929,46 zł 
    

c) z tytułu środków UE na przedsięwzięcie Erasmus + 

 w Szkole Podstawowej Nr 7 w Ciechanowie” 263.824,80 zł 

d) niewykorzystanych środków z 2024 r. z Funduszu Pomocy na realizację  

zadań oświatowych związanych z kształceniem,  

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami  

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

m.in.: wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz kosztu bieżące  101.793,04 zł 

e) niewykorzystane w 2024 r. środki na Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  

Narkomanii dla miasta Ciechanów – wydatki bieżące, kontynuacja  

działań  250.091,06 zł 

f) niewydatkowane dochody pochodzące z opłat i kar środowiskowych  911,00 zł 

g) środki z Funduszu Europejskiego na rozwój cyfrowy 2021-2027 (FERC), 

 Priorytet II Zaawansowane usługi  cyfrowe, Działanie 2.2 Wzmocnienie 

 krajowego systemu cyberbezpieczeństwa w ramach konkursu  

grantowego „ Cyberbezpieczny samorząd” 254.727,14 zł 

h) środki z PFRON na zadanie „Dostępność w budynkach  

użyteczności publicznej Gminy Miejskiej Ciechanów”  34.902,62 zł 

III. Z emisji obligacji komunalnych planuje się pozyskać przychody na kwotę 16.860.000,00 zł 

(z pierwotnego budżetu planowaną kwotę 36 mln zł zmniejszono o 4,5 mln zł Uchwałą Nr 

104/XI/2025 z dnia 27 marca 2025 r.; Uchwałą Nr 118/XII/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmniejszono o kwotę 10 mln zł; Uchwałą Nr 126/XIII/2025 z dnia 29 maja 2025 r. 

zmniejszono o kwotę 3,2 mln zł, Uchwałą Nr 130/XIV/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmniejsza się o kwotę 440 tys. zł oraz projektem Uchwały z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

o kwotę 1 mln zł). 

IV.  Ze środków zwrotnych w ramach KPO na preferencyjnych warunkach dedykowanych 

tylko dla jst kwotę 4.770.347,37 zł  

Ponadto jako druga transza na kontynuację przedsięwzięć inwestycyjnych wykazanych 

w załączniku Nr 2 na 2026 r. wstępnie zaplanowana kwota 46,3 mln zł zostaje zmniejszona 



o kwotę -27,5 mln zł do poziomu 18,8 mln zł, w tym na spłatę rat kapitałowych kwota 

9.227.565,00 zł. 

Projekt WPF zabezpiecza szacunkowe środki finansowe na wskazane inwestycje, które po 

pozyskaniu funduszy zewnętrznych będą mogły zostać zwolnione i przeznaczone na inne 

zadania bądź zmniejszą wysokość planowanych do emisji obligacji. Takie założenia finansowe 

miasto stosuje od kilku lat. 

 

IV. Rozchody – bez zmian  

Spłaty zobowiązań Gminy Miejskiej Ciechanów wobec banków zaplanowano na podstawie 

harmonogramów spłat pożyczek oraz wykupu obligacji, wynikających z umów. 

W 2025 roku kwota długu ulegnie zmniejszeniu o kwotę 8.816.348,00 zł, z tytułu: 

 spłat środków zwrotnych w ramach KPO z banku BGK 187.348,00 zł, 

 wykupu obligacji w kwocie 8.629.000,00 zł. 

Spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu obligacji i pożyczek w kwocie 

8.816.348,00 zł zostaną pokryte z emisji papierów wartościowych. 

 

V. Wynik –  zmiana 

Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetowy w wysokości 

16.513.757,92 zł, który zostanie pokryty z emisji papierów wartościowych wyemitowanych 

przez gminę w kwocie 8.043.652,00 zł; przychodami pochodzącymi z preferencyjnych 

środków zwrotnych w ramach KPO w kwocie 4.770.347,37 zł oraz wolnymi środkami 

w kwocie 2.422.140,01 zł i niewykorzystanymi środkami pieniężnymi w wysokości 

1.277.618,54 zł.  

 

VI. Wskaźnik spłaty zobowiązań –  zmiana 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy 

o finansach publicznych dla roku 2025 wynosi 4,89 % i spełnia warunek określony w w/w 

przepisie, tj. nie przekracza dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań wynoszącego 

12,44 %, który został obliczony w oparciu o średnią arytmetyczną za okres siedmiu lat tj.  2022-

2025. Relacja powyższa spełniona jest w całym okresie prognozy (lata 2025 – 2044). 

  

Przewodniczący 
Rady Miasta Ciechanów 

 
/-/Michał Jeziółkowski 

 


